PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений                   в административный регламент предоставления управлением имущественных и земельных отношений администрации города муниципальной услуги «Предоставление
в безвозмездное
пользование муниципального
имущества казны», утвержденный постановлением администрации города
от 22.08.2012 № 1215

В соответствии с пунктом 2 протокола внутреннего аппаратного совещания губернатора Пермского края от 18.04.2022 № 11-аг,                       в целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления управлением имущественных и земельных отношений администрации города муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества казны», утвержденный постановлением администрации города от 22.08.2012 № 1215 (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1.в подразделе 1.4 раздела I:

1.1.1.в пункте 1.4.1:

1.1.1.1.абзац первый изложить в следующей редакции:
«1.4.1.Предоставление муниципальной услуги осуществляет Управление имущественных и земельных отношений администрации города Березники (далее – УИЗО), находящееся по адресу: 618400, Пермский край, г. Березники, проспект Советский, 39 (телефон/факс: 8(3424) 29 01 79, 29 01 78). Адрес электронной почты: uizo@berezniki.perm.ru.»;

1.1.1.2.абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Адрес электронной почты: 29017988@mail.ru.»;

1.1.2.в абзаце четвертом пункта 1.4.6 слова «по телефону: 8(3424) 23 26 76» заменить словами «по телефонам: 8(3424) 29 01 79, 29 01 78»;

1.2.в разделе II:

1.2.1.подраздел 2.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги                    по основанию, предусмотренному абзацем девятым подпункта 1) пункта 2.8.1 подраздела 2.8 настоящего раздела, – не более 3 рабочих дней со дня поступления заявления и документов в УИЗО.»;

1.2.2.пункт 2.6.5 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.5.УИЗО не вправе требовать от заявителя документы                     и (или) информацию, указанные в части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ), в том числе:

2.6.5.1.осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных                     с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг                     и получения документов и информации, предоставляемых                            в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ;

2.6.5.2.представления документов и информации, отсутствие                   и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, указанных в пункте 4 части 1               статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.»;

1.2.3.абзац пятый подраздела 2.7 признать утратившим силу;

1.3.в подразделе 3.1 раздела III:
1.3.1.пункт 3.1.3 дополнить двадцать пятым абзацем следующего содержания:

«В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги                    по основанию, предусмотренному абзацем девятым подпункта 1) пункта 2.8.1 подраздела 2.8 раздела II настоящего Административного регламента, срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 3 рабочих дней со дня поступления заявки и приложенного пакета документов в УИЗО.»;

1.3.2.абзац шестой пункта 3.1.5 изложить в следующей редакции:

«При отрицательном решении комиссии по аренде – заявка                    с извещением об отказе в предоставлении в безвозмездное пользование муниципального имущества казны возвращается заявителю в срок не более 3 рабочих дней после подписания протокола заседания комиссии по аренде.»;
1.4.приложение 2 к Административному регламенту изложить              в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Официально опубликовать настоящее постановление                            в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                       и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложения, указанного в подпункте 1.4 пункта 1 настоящего постановления, на Официальном портале                         правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

Приложение

к постановлению

администрации города

от …………………      №……….……….

Приложение 2

к административному регламенту предоставления управлением имущественных и земельных отношений администрации города муниципальной услуги «Предоставление
в безвозмездное пользование муниципального имущества казны»
СВЕДЕНИЯ
о местонахождении Управления имущественных
и земельных отношений администрации города Березники, контактных телефонах (телефонах для справок),
интернет - адресах, адресах электронной почты

Место нахождения Управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники (далее – Управление): 618400, Пермский край, г. Березники, проспект Советский, 39.

Справочные телефоны: 8(3424) 29 01 79, 29 01 78;

Телефон/факс: 8(3424) 29 01 77.

Электронные адреса официальных сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»),                на которых размещена информация о предоставлении Управлением муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества казны»: http://www.admbrk.ru/, http://www.torgi.gov.ru/.

Адрес электронной почты в сети «Интернет» для направления заявлений и предложений по вопросам предоставления муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества казны»: michckov2011@yandex.ru.
График приема документов

	День недели

	Время

	Понедельник
	15.00 – 17.00

	Вторник
	09.00 – 17.00

	Среда
	09.00 – 17.00

	Четверг
	09:00 – 12.00

	Пятница
	09.00 – 12.00

	Суббота
	выходной

	Воскресенье
	выходной

Сведения о контактных телефонах должностных лиц Управления

	Должностное лицо

	Телефон

	Заведующий отделом аренды Управления

	29 01 78

	Главный специалист отдела аренды Управления

	29 01 79

	Сектор документооборота Управления

	29 01 73

Ответственное лицо за предоставление муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества казны» - главный специалист отдела аренды Управления.
_1183356867.doc
[image: image1.png]